ALMAGRO

Madrid, 29 de octubre de 2019

Almagro Capital SOCIMI, S.A. (la “Sociedad”), en cumplimiento con lo
previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n° 596/2014 sobre abuso de
mercado y en el articulo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de
Valores, aprobado mediante el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre,
y disposiciones concordantes, asi como en la Circular 6/2018 del Mercado
Alternativo Bursatil (el “MAB”) sobre informacién a suministrar por Empresas
en Expansion y Sociedades Andénimas Cotizadas de Inversiéon en el Mercado
Inmobiliario ("SOCIMI") incorporadas a negociaciéon en el MAB, pone en
conocimiento la siguiente informacién:

HECHO RELEVANTE

e Informe de Revision Limitada correspondiente a los Estados Financieros
Intermedios de la Sociedad del ejercicio terminado el 30 de junio de 2019.

¢ Memoria de los Estados Financieros Intermedios de la Sociedad del
ejercicio terminado el 30 de junio de 2019.

e Revision del grado de cumplimiento de las previsiones.

Quedamos a su disposicién para cuantas aclaraciones precisen al respecto.

Almagro Capital SOCIMI, S.A.
Don Juan Romani Sancho
Secretario no consejero
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Informe de Revisién Limitada de Estados Financieros Intermedios

A los accionistas de Almagro Capital SOCIMI, S.A.
Introduccion

Hemos realizado una revision limitada de los estados financieros intermedios adjuntos de Almagro
Capital SOCIMI, S.A. que comprenden el balance al 30 de junio de 2019, y la correspondiente cuenta
de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y
la memoria, relativos al periodo intermedio de seis meses terminado en dicha fecha. Los
administradores son responsables de la preparacién y presentacion razonable de estos estados
financieros intermedios de conformidad con el marco normativo de informacion financiera aplicable a
la entidad (que se identifica en la Nota 2.a) de la memoria adjunta y, en particular, con los principios y
criterios contables contenidos en el mismo. Nuestra responsabilidad es expresar una conclusion
sobre estos estados financieros intermedios basada en nuestra revision limitada.

Alcance de la revision

Hemos llevado a cabo nuestra revision limitada de acuerdo con la Norma Internacional de Trabajos
de Revision 2410 “Revision de informacion financiera intermedia realizada por el auditor
independiente de la entidad”. Una revision limitada de estados financieros intermedios consiste en la
realizacion de preguntas, principalmente a las personas responsables de los asuntos financieros y
contables, y en la aplicacion de procedimientos analiticos y otros procedimientos de revision. Una
revision limitada tiene un alcance sustancialmente menor al de una auditoria y, en consecuencia, no
nos permite obtener seguridad de que hayan llegado a nuestro conocimiento todos los asuntos
importantes que podrian haberse identificado en una auditoria. En consecuencia, no expresamos una
opinion de auditoria.

Conclusion

Como resultado de nuestra revision limitada, que en ningiin momento puede ser entendida como una
auditoria de cuentas, no ha llegado a nuestro conocimiento ningn asunto que nos haga concluir que
los estados financieros intermedios adjuntos no expresan, en todos los aspectos significativos, la
imagen fiel de la situacion financiera de Almagro Capital SOCIMI, S.A., al 30 de junio de 2019, y de
los resultados de sus operaciones y sus flujos de efectivo para el periodo de seis meses terminado en
dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de informacion financiera que resulta de
aplicacion y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Otras cuestiones

Este informe ha sido preparado a peticién del Consejo de Administracion en relacion con la
publicacion del informe financiero semestral requerido por la Circular 6/2018 del Mercado Alternativo
Bursatil sobre “Informacion a suministrar por empresas en expansion y SOCIMI incorporadas a
negociacion en el Mercado Alternativo Bursatil.”
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ALMAGRO

ALMAGRO CAPITAL SOCIMI, S.A.

Estados Financieros Intermedios a 30 de junio
de 2019



ALMAGRO CAPITAL SOCIMI, S.A.
BALANCE INTERMEDIO A 30 DE JUNIO DE 2019 (expresado en euros)

Nota 30-jun-19 (*) 31-dic-18

| A) ACTIVO NO CORRIENTE 14.145.020,98 8.031.054,33 1

{ Inversiones inmobiliarias 14.106.956,01 8.009.966,52 |
Terrenos y bienes naturales 5 11.328.136,56 6.381.560,00
Construcciones 5 2.616.819,45 1.424.406,52
Construcciones en curso 162.000,00 204.000,00

| Inversiones financieras a largo plazo 38.064,97 21.087,81 |
Oftros activos financieros 5 38.064,97 21.087,81

| B) ACTIVO CORRIENTE 2.537.390,39 5.182.271,82 I

| Existencias 24.953,58 500,00 I
Existencias 2492724 500,00
Deudas Comerciales 26,34 -

Llnversiones financieras a corto plazo 350.024,36 350.000,00 I
Otros activos financieros 6 350.024,36 350.000,00

| Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 2.162.412,45 4.831.771,82 |
Tesoreria 6 2.162.412,45 4.831.771,82

TOTAL ACTIVO 16.682.411,37 13.213.326,15

(*) Periodo no auditado.
La memoria (notas 1 a 19) adjunta es parte integrante de los Estados Financieros Intermedios del periodo ‘\ /
comprendido entre el 1 de enero de 2019 y el 30 de junio de 2019. Y



ALMAGRO CAPITAL SOCIMI, S.A.

BALANCE INTERMEDIO A 30 DE JUNIO DE 2019 (expresado en euros)

Nota 30-jun-19 (*) 31-dic-18
A) PATRIMONIO NETO 8.404.690,29 8.592.237,28
Capital social 8 9.352.654,00 9.352.654,00
Prima de Emisién 8 1.000,44 1.000,44
Resultados negativos ejercicios anterior (461.282,16) (56.446,03)
Acciones o Participaciones Propias 8 (290.462,73) (300.135,00)
Resultado del ejercicio (197.219,26) (404.836,13)
l B) PASIVO NO CORRIENTE 5.826.285,66 3.883.514,91
‘ Deudas a largo plazo 549012212  3.553.398,41
Deuda con entidades de crédito LP 7.9 4.084.506,96 2.577.013,85
Acreedores por arrendamiento financiero 7,9 1.405.615,16 976.384,56
lﬂeudas a largo plazo 336.163,54 330.116,50
Periodificaciones a largo plazo 9 336.163,54 330.116,50
| C) PASIVO CORRIENTE 2.451.435,42 737.573,96
[ Deudas a Corto plazo 2.412.041,68 598.121,11
Deuda con entidades de crédito CP 7.9 523.767,28 298.677,08
Acreedores por arrendamiento financiero 7.9 388.274,40 299.444,03
Deudas con empresas del grupo 9 1.500.000,00 -
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 39.393,74 139.452,85
Proveedores 200,00 200,00
Otros Acreedores 31.654,44 56.829,24
Deudas con empresas del grupo - 78.928,53
Hacienda Publica, acreedora por conceptos fiscales 1 7.539,30 3.495,08

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

(*) Periodo no auditado.

La memoria (notas 1 a 19) adjunta es parte integrante de los Estados Financieros Intermedios del periodo

comprendido entre el 1 de enero de 2019 y el 30 de junio de 2019.

16.682.411,37

13.213.326,15

.\‘



ALMAGRO CAPITAL SOCIMI, S.A.
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE 6 MESES
COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO DE 2019 Y EL 30 DE JUNIO DE 2019 (Expresada en

Euros)

Nota 30-jun-19 (*) 30-jun-18 (*)

’ Importe neto de la cifra de negocios 12  166.740,49  41.538,64 —|
Ventas 12 166.740,49  41.538,64
| Otros gastos de explotacién 12 (335.697,53) (112.296,12) ,
Servicios exteriores 12 (235.850,27) (81.281,90)
Tributos 12 (82.233,22) (22.642,44)
Amortizacion del inmovilizado 5 (17.614,04)  (8.371,78)
RESULTADO DE EXPLOTACION (168.957,04) (70.757,48)
Ingresos financieros 0,37 1,16
Gastos financieros (28.262,59) (495,03)
[ RESULTADO FINANCIERO (28.262,22) (493,87) |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (197.219,26) (71.251,35) ]

Impuesto sobre el beneficio = =

RESULTADO DEL EJERCICIO (197.219,26) (71.251,35)

(*) Periodo no auditado.
La memoria (notas 1 a 19) adjunta es parte integrante de los Estados Financieros Intermedios del periodo
comprendido entre el 1 de enero de 2019 y el 30 de junio de 2019.



ALMAGRO CAPITAL SOCIMI, S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL PERIODO
FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2019

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE AL PERIODO
FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2019 (Expresado en Euros)

Nota 30-jun-19(*) 30-jun-18 (*)
Resultado de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias (197.219,26) (71.251,35) ]

Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto - -
Total ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto - -

Transferencias a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias - -
Total transferencias a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias - -

TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (197.219,26) (71.251,35)

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL PERIODO
FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2019 (Expresado en Euros)

ECPN : Prima de | Accs.y part.en | Rdos de ejs. Rdo.del
Capital %, : ; S
2019 emision P° propias anteriores ejercicio
(Notas 1y 8) | (Nota 8) (Nota 8)
Saldo a 1 de enero de 2018 3.713.000,00 - - (56.446,03) - 3.656.553,97
Total ingresos y gastos reconocidos - - - - (71.251,35) (71.251,35)
Operaciones con socios o propietarios 2.506.154,00 - - - - 2.506.154,00
Aumentos de capital 2.506.154,00 - - - - 2.506.154,00
Otras variaciones del patrimonio neto - 1.000,44 - - - 1.000,44
Saldo a 30 de junio de 2018(*) 6.219.154,00 1.000,44 - (56.446,03) (71.251,35) 6.092.457,06
Saldo a 1 de enero de 2019 9.352.654,00 1.000,44  (300.135,00) (56.446,03) (404.836,13) 8.592.237,28
Total ingresos y gastos reconocidos - - - - (197.219,26) (197.219,26)
Operaciones con socios o propietarios - - 9.672,27 - - 9.672,27
Aumentos de capital - - - - - -
Operaciones con acciones propias (netas) - - 9.672,27 - - 9.672,27
Otras variaciones del patrimonio neto - - - (404.836,13) 404.836,13 -
Otras variaciones del patrimonio neto - - - (404.836,13) 404.836,13 -
Saldo a 30 de junio de 2019 (*) 9.352.654,00 1.000,44  (290.462,73) (461.282,16) (197.219,26) 8.404.690,29

(*) Periodo no auditado.
La memoria (notas 1 a 19) adjunta es parte integrante de los Estados Financieros Intermedios del periodo
comprendido entre el 1 de enero de 2019 y el 30 de junio de 2019.



ALMAGRO CAPITAL SOCIMI, S.A.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL PERIODO FINALIZADO EL 30 DE

JUNIO DE 2019 (Expresado en Euros)

Estado de Flujos de Efectivo

30-jun-19 (*)

30-jun-18 (*)

A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION  (315.048,59) (90.680,54)
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos (+/-) (197.219,26) (71.251,35)
2. Ajustes del resultado. 45.876,26 8.865,65
a) Amortizacion del inmovilizado (+) 17.614,04 8.371,78
b) Ingresos financieros (-) (0,37) (1,16)
c) Gastos financieros (+) 28.262,59 495,03
3. Cambios en el capital corriente (135.443,37) (27.800,97)
a) Existencias (+/-) (24.427,24) -
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-) (26,34) (0,22)
c) Otros pasivos corrientes 6.047,04 2.947,02
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-) (100.059,11) (16.262,89)
e) Otros activos y pasivos no corrientes (16.977,72) (14.484,88)
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion (28.262,22) (493,87)
a) Pagos de intereses (-) (28.262,59) (495,03)
b) Cobros de intereses (+) 0,37 1,16
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (5.596.566,36)  (1.277.206,12)

6. Pagos por inversiones (-)

a) Inversiones inmobiliarias

(5.596.566,36)
(5.596.542,00)

(1.277.206,12)
(977.206,12)

b) Otros activos financieros (24,36) (300.000,00)
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION  3.242.255,58 2.692.496,75
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio 9.672,27 2.507.154,44
a) Emision de instrumentos de patrimonio (+) - 2.507.154,44
b) Adquisicion de instrumentos de patrimonio propios (69.389,22) -
¢) Enajenacion de instrumentos de patrimonio propios 79.061,49
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero. 3.232.583,31 185.342,31
a) Emision 3.232.583,31 185.342,31
Deudas con entidades de crédito (+) 1.732.583,31 185.342,31
Deudas con empresas del grupo y asociadas (+) 1.500.000,00 -
| D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO : . |
| E) AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (2.669.359,37) 1.324.610,09 |
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 4.831.771,82 1.760.934,13
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 2.162.412,45 3.085.544,22

(*) Periodo no auditado.

La memoria (notas 1 a 19) adjunta es parte integrante de los Estados Financieros Intermedios del periodo

comprendido entre el 1 de enero de 2019 y el 30 de junio de 2019.



ALMAGRO CAPITAL SOCIMI, S.A.

MEMORIA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS DEL EJERCICIO TERMINADO EL 30
DE JUNIO DE 2019 (Expresada en Euros)

1. Informacién General
1.1. Presentacion de la Sociedad

ALMAGRO CAPITAL SOCIMI, S.A. (en adelante, la Sociedad) se constituyd en Madrid el dia 20 de junio de 2017
como sociedad limitada y con un capital de 3.000€. Tiene su domicilio social y fiscal en Calle de Orfila nimero 7,
1° de Madrid. Su identificacion en el Registro Mercantil de Madrid es Tomo 36067, Folio 125, Hoja M-648129.

La Sociedad tiene por objeto: actividades de las sociedades dedicadas al sector inmobiliario, CNAE 6820. Con
caracter particular, la Sociedad esta centrada en la adquisicién de viviendas de personas de edad avanzada, para
su posterior arrendamiento a los vendedores con caracter vitalicio, lo que hace que la Sociedad posea unas
caracteristicas Unicas con respecto a las SOCIMIs tradicionales, ya que, al adquirir viviendas con inquilino, se
pueden acceder a precios por debajo del mercado.

Con fecha 18 de julio de 2017 la junta general de accionistas adopto el acuerdo de acogerse al régimen fiscal de
SOCIMI.

Con fecha 5 de diciembre de 2017 se acordd una ampliacién de capital mediante aportaciones dinerarias, siendo
el capital resultante 3.713.000€, segln se recoge en las escrituras firmadas ante el notario D. Carlos Pérez Ramos
bajo el nimero de protocolo 3.916, inscrita con misma fecha en el Registro Mercantil de Madrid, Tomo 36.067,
Folio 126, Seccion 8, Hoja M-648129.

Con fecha 19 de febrero de 2018, se acordo en junta universal de accionistas una segunda ampliacién de capital.
Dicha ampliacion se formalizo a fecha 30 de julio de 2018, siendo el capital resultante 9.339.500€, segun se recoge
en las escrituras firmadas ante el notario D. Carlos Pérez Ramos bajo el nimero de protocolo 1.988, inscrita con
misma fecha en el Registro Mercantil de Madrid, Tomo 36.067, Folio 130, Seccién 8, Hoja M-648129.

El dia 30 de julio de 2018, se acord6 una ampliacion de capital no dineraria por importe de 13.154€, siendo el
capital resultante de 9.352.654€, dicha ampliacion se realizo con una prima de emision de 1.000€, segln se recoge
en las escrituras firmadas ante el notario D. Carlos Pérez Ramos bajo el nimero de protocolo 1.989, inscrita con
misma fecha en el Registro Mercantil de Madrid, Tomo 36.067, Folio 130, Seccién 8, Hoja M-648129.

El dia 12 de noviembre de 2018 se acordé el cambio de denominacion social de Almagro Capital S.L. a Almagro
Capital SOCIMI, S.A. Dicho acuerdo fue elevado a publico el 14 de noviembre de 2018, en virtud de escritura
otorgada ante el notario de Madrid D. Carlos Pérez Ramos bajo el nimero 2.744 de su protocolo e inscrita en el
Registro Mercantil de Madrid con fecha 7 de diciembre de 2018, Tomo 36.067, Folio 131, en la hoja M-648129,
inscripcion 82,

El dia 16 de enero de 2019 la compaiiia comenzo a cotizar en el Mercado Alternativo Bursatil (“MAB”), cumpliendo
con todos los requisitos mencionados en los articulos 4 y 5 de la Ley 11/2009, de 26 de octubre, por el que se
regulan las Sociedades Anénimas Cotizadas de Inversion en el Mercado Inmobiliario (“SOCIMI").

El dia 26 de marzo de 2019 se aprobé en la Junta General Extraordinaria de accionistas de la Sociedad, una
ampliacion de capital de 15.000.000 de acciones, el precio de suscripcion de la accién quedo fijado por el Consejo
de Administracion de la Sociedad, el dia 2 de abril de 2019, a 1.09€ por accién, suponiendo una prima de emision
de 1.350.000€. Esta previsto que el periodo de asignacion discrecional finalice el 31 de Julio de 2019.

En la misma Junta General Extraordinaria del dia 26 de marzo de 2019 se aprobé al mismo tiempo el cese de D.
Luis Felipe de los Rios Lorenzo y D. José Alberto Nistal Hernansaiz como miembros del Consejo de Administracion,
y se aprob6 el nombramiento de D. Eduardo Héctor Minardi y D. José Maria Martin Gavin como nuevos miembros
del consejo de administracion.

1.2. Régimen SOCIMI

Las Sociedades Andénimas Cotizadas de Inversién en el Mercado Inmobiliario cuentan con un régimen fiscal
especial, teniendo que cumplir, entre otras, con las siguientes obligaciones:



Obligacién de objeto social.

Deben tener como objeto social principal la tenencia de bienes inmuebles de naturaleza urbana para su
arrendamiento, tenencia de participaciones en otras SOCIMI o sociedades con objeto social similar y con
el mismo régimen de reparto de dividendos, asi como en Instituciones de Inversion Colectiva.

Obligacién de inversion.

a. Deberan disponer del 80% del activo en bienes inmuebles destinados al arrendamiento, en terrenos
para la promocion de bienes inmuebles que vayan a destinarse a esta finalidad siempre que la
promocion se inicie dentro de los tres afios siguientes a su adquisicion y en participaciones en el capital
de otras entidades con objeto social similar al de las SOCIMI.

b. Asimismo, el 80% de sus rentas deben proceder de las rentas del periodo impositivo correspondientes
al: (i) arrendamiento de los bienes inmuebles; y (i) de los dividendos procedentes de las participaciones.

c. Los bienes inmuebles deberan permanecer arrendados al menos tres afios (para el cémputo, se podra
anadir hasta un afo del periodo que hayan estado ofrecidos en arrendamiento). Las participaciones
deberan permanecer en el activo al menos tres afnos.

Obligacion de negociacién en mercado regulado.

Las SOCIMI deberan estar admitidas a negociacién en un mercado regulado o Sistema Multilateral de
Negociacion espafiol o en cualquier otro pais que exista intercambio de informacién tributaria. Las acciones
deberan ser nominativas.

Obligacién de Distribucion del resultado.
La Sociedad debera distribuir como dividendos, una vez cumplidos los requisitos mercantiles:

a. El100% de los beneficios procedentes de dividendos o participaciones en beneficios distribuidos por
las entidades a que se refiere el apartado 1 del articulo 2 de la Ley 11/ 2009.

b. Al'menos el 50% de los beneficios derivados de la transmision de inmuebles y acciones o participaciones
a que se refiere el apartado 1 del articulo de la Ley 11/2009, realizadas una vez transcurridos los plazos
de tenencia minima, afectos al cumplimiento de su objeto social principal. El resto de estos beneficios
deberan reinvertirse en otros inmuebles o participaciones afectos al cumplimiento de dicho objeto, en el
plazo de los tres afios posteriores a la fecha de transmision.

c. Al menos el 80% del resto de los beneficios obtenidos. Cuando la distribucion de dividendos se realice
con cargo a reservas procedentes de beneficios de un ejercicio en el que haya sido aplicado el régimen
fiscal especial, su distribucién se adoptara obligatoriamente en la forma descrita anteriormente.

Obligacion de Informacion.

Las SOCIMI deberan incluir en la memoria de sus Cuentas Anuales la informacién establecida en el articulo
11 de la Ley 11/2009.

Capital minimo.
El Capital Social minimo se establece en 5 millones de euros.

Podra optarse por la aplicacion del régimen fiscal especial en los términos establecidos en el articulo 8 de
la Ley, aun cuando no se cumplan los requisitos exigidos en la misma, a condicién de que tales requisitos
se cumplan dentro de los dos afios siguientes a la fecha de la opcion por aplicar dicho régimen.

El tipo de gravamen de las SOCIMI en el Impuesto sobre Sociedades se fija en el 0%. No obstante, cuando
los dividendos que la SOCIMI distribuya a sus socios con un porcentaje de participacion superior al 5%
estén exentos o tributen a un tipo inferior al 10% de la SOCIMI estara sometida a un gravamen especial
del 19%, que tendra la consideracion de cuota del Impuesto sobre Sociedades, sobre el importe del
dividendo distribuido a dichos socios. De resultar aplicable, este gravamen especial debera ser satisfecho
por la SOCIMI en el plazo de dos meses desde la fecha de distribucion del dividendo.



El incumplimiento de alguna de las condiciones o de alguno de los requisitos anteriores supondra que la
Sociedad pase a tributar por el régimen general del Impuesto sobre Sociedades a partir del propio periodo
impositivo en que se manifieste dicho incumplimiento, salvo que se subsane en el ejercicio siguiente.
Ademas, la Sociedad estard obligada a ingresar, junto con la cuota de dicho periodo impositivo, la
diferencia entre la cuota que por dicho impuesto resulte de aplicar el régimen general y la cuota ingresada
que resulto de aplicar el régimen fiscal especial en los periodos impositivos anteriores, sin perjuicio de los
intereses de demora, recargos y sanciones que, en su caso, resulten procedentes.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 11/2009 por la que se regulan las Sociedades Andnimas
cotizadas de inversion en el mercado inmobiliario y su posterior modificacién en la Ley 16/2013, se detalla
a continuacion la siguiente informacion:

a) Reservas procedentes de ejercicios anteriores a la aplicacion del régimen fiscal establecido en la Ley
11/2009, modificado por la Ley 16/2012, de 27 de diciembre.

No es de aplicacion.

b) Reservas procedentes de ejercicios en los que se haya aplicado el régimen fiscal establecido en la Ley
11/2009, modificado por la Ley 16/2012, de 27 de diciembre.

No es de aplicacion.

c) Dividendos distribuidos con cargo a beneficios de cada ejercicio en que ha resultado aplicable el régimen
fiscal establecido en esta Ley, diferenciando la parte que procede de rentas sujetas al tipo de gravamen
del 0% o del 19%, respecto de aquellas que, en su caso, hayan tributado al tipo general de gravamen.
La Sociedad tiene pérdidas recurrentes por lo que no ha distribuido dividendos.

d) En caso de distribucion de dividendos con cargo a reservas, designacién del ejercicio del que procede la
reserva aplicada y si las mismas han estado gravadas al tipo de gravamen del 0%, del 19% o al tipo
general.

Ver punto anterior.
e) Fecha de acuerdo de distribucién de los dividendos a que se refieren las letras c) y d) anteriores.

Ver punto anterior.

f) Fecha de adquisicién de los inmuebles destinados al arrendamiento y de las participaciones en el capital
de entidades a que se refiere el apartado 1 del articulo 2 de esta Ley.

Ver Nota 5

g) ldentificacién del activo que computa dentro del 80 por ciento a que se refiere el apartado 1 del articulo
3 de esta Ley.

Los indicados en la nota 5, salvo el inmueble sito en Arapiles 1.

h) Reservas procedentes de ejercicios en que ha resultado aplicable el régimen fiscal especial establecido
en esta Ley, que se hayan dispuesto en el periodo impositivo, que no sea para su distribucion o para
compensar perdidas, identificando el ejercicio del que proceden dichas reservas.

No es de aplicacion.

A 30 de junio de 2019, los administradores de la Sociedad consideran que cumplen con todos los requisitos
del régimen SOCIMI.

2. Bases de presentacion de las cuentas

a) Imagen fiel

los Estados Financieros Intermedios se han preparado a partir de los registros contables de la Sociedad y se
presentan de acuerdo con la legislacion mercantil vigente y con las normas establecidas en el Plan General de
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Contabilidad aprobado mediante Real Decreto 1514/2007 y las modificaciones incorporadas a éste mediante RD
1159/2010 y RD 602/2016, con objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los
resultados de la Sociedad, asi como la veracidad de los flujos de efectivo incorporados en el estado de flujos de
efectivo.

La empresa cumple los requisitos para aplicar el Plan General de Contabilidad (Real Decreto 1515/2007) y opta
en el presente ejercicio por la aplicacion del mismo.

b) Principios contables no obligatorios

El Consejo de Administracion de la Sociedad ha preparado estos Estados Financieros Intermedios en
consideracién de la totalidad de los principios y normas contables de aplicacién obligatorios que tienen un efecto
significativo en dichas Estados Financieros Intermedios. No hay ningun principio contable que, siendo obligatorio,
haya dejado de aplicarse.

c) Aspectos criticos de la valoracién y estimacion de incertidumbre

La preparacion de los Estados Financieros Intermedios exige el uso por parte de la Sociedad de ciertas
estimaciones y juicios en relacién con el futuro que se evalldan continuamente y se basan en la experiencia histérica
y otros factores, incluidas las expectativas de sucesos futuros que se creen razonables bajo las circunstancias.

Las estimaciones contables resultantes, por definicion, raramente igualaran a los correspondientes resultados
reales. A continuacion, se explican las estimaciones y juicios que tienen un riesgo significativo de dar lugar a un
ajuste material en los importes en libros de los activos y pasivos dentro del ejercicio financiero siguiente.

d) Valor razonable de las inversiones inmobiliarias

La mejor evidencia del valor razonable de las inversiones inmobiliarias en un mercado activo son los precios de
activos similares. En la ausencia de dicha informacién, la Sociedad o los valoradores independientes contratados
a tal efecto determinan el valor razonable mediante un intervalo de valores razonables. En la realizacién de dicho
juicio la Sociedad utiliza una serie de fuentes incluyendo:

i. Precios actuales en un mercado activo de propiedades de diferente naturaleza, condicién o localizacion,
ajustados para reflejar las diferencias con los activos propiedad de la Sociedad.

ii. Precios recientes de propiedades en otros mercados menos activos, ajustados para reflejar el cambio en las
condiciones econémicas desde la fecha de la transaccion.

iii. Descuentos de flujos de caja basados en estimaciones derivadas de las condiciones de los contratos de
arrendamiento actuales, y si fuera posible, de la evidencia de precios de mercado de propiedades similares en la
misma localizacion, mediante la utilizacion de tasas de descuento que reflejen la incertidumbre del factor tiempo.

Debido a la naturaleza especial de las inversiones ejecutadas por la Sociedad, y con objetivo de reflejar una imagen
fiel del valor de las inversiones que se han ejecutado, se han ajustado los valores de los activos en funcién del
valor razonable de las rentas de mercado, ya que el precio de adquisicion puede venir condicionado por la
esperanza de vida del inquilino y del arrendamiento pactado.

Para ello, se han usado como referencia rentas de activos similares tanto en tamafio, como en ubicacion y
calidades.

e) Impuesto sobre beneficios

La Sociedad esta acogida al régimen establecido en la Ley 11/2009, de 26 de octubre por la que se regulan las
Sociedades Andnimas Cotizadas de Inversion Inmobiliario (SOCIMI), lo que en la practica supone que bajo el
cumplimiento de determinados requisitos la Sociedad esta sometida a un tipo impositivo en relacién al Impuesto
sobre Sociedades del 0%. Los Administradores realizan una monitorizacion del cumplimiento de los requisitos
establecidos en la legislacion con el objeto de guardar las ventajas fiscales establecidas en la misma, estimando
que dichos requisitos seran cumplidos en los términos y plazos fijados.

f) Agrupacioén de partidas

Determinadas partidas del Balance, de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias, del Estado de Cambios de Patrimonio
Neto y del Estado de Flujos de Efectivo, se presentan de forma agrupada para facilitar su comprensién, si bien, en
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la medida en que sea significativa, se ha incluido la informacién desagregada en las correspondientes notas de la
memoria.

g) Comparacién de la informacién

La Sociedad se incorpord al Mercado Alternativo Bursatil (MAB) en enero de 2019, por lo que no estaba obligada
a la elaboracion de Estados Financieros Intermedios durante el afio 2018. Por este motivo no se dispone de
informacion auditada para el periodo comprendido entre el 1 de enero y 30 de junio de 2018.

Por tanto, la informacién mostrada en las partidas del Balance, de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias, Estado de
cambios en el patrimonio neto y el estado de flujos de efectivo, para el periodo comprendido entre el 1 de enero y
30 de junio de 2018 no ha sido auditada.

La informacion contenida en estos estados financieros intermedios correspondiente al primer semestre de 2018 se
presenta Unica y exclusivamente a efectos comparativos con la informacion relativa al periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2019, mientras que el balance a esta fecha se compara con el presentado en las
cuentas anuales del ejercicio 2018.

h) Empresa en funcionamiento

La Sociedad a 30 de junio de 2019, a pesar de haber tenido unas pérdidas acumuladas de 658.632,05 euros, el
patrimonio neto es computable a efectos del articulo 363.1 la Ley de Sociedades de Capital es positivo. Por tanto,
los administradores consideran apropiada la aplicacion del principio de empresa en funcionamiento en la
preparacion de los Estados Financieros Intermedios del ejercicio, lo que implica la realizacién de los activos y la
liquidacion de los pasivos en el transcurso normal de la actividad, por los importes y seguin la clasificacién con que
figuran en dichos Estados Financieros Intermedios. Tal y como se detalla en la Nota 8, la Sociedad ha realizado
dos ampliaciones de capital hasta la fecha de la elaboracion del presente informe, y se encuentra en proceso de
cierre de la tercera.

3: Criterios contables
a) Inversiones inmobiliarias

Las inversiones inmobiliarias comprenden terrenos, edificios y otras construcciones y mobiliario para su uso como
propiedades de inversién, que se mantienen total o parcialmente para la obtencién de rentas a largo plazo o para
la revalorizacion del capital o de ambos, en lugar de para su uso en la produccién o para fines administrativos de
la Sociedad o para su venta en el curso ordinario de los negocios.

Los Administradores de la Sociedad no tienen intencion de enajenar estos activos en el corto plazo, por lo que han
optado por reconocerlos como inversiones inmobiliarias en Balance.

Las inversiones inmobiliarias se valoran inicialmente por su coste, que corresponde a su precio de adquisicion
incluyendo gastos directamente asociados a la misma, que incluye, ademés del importe facturado por el vendedor
después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente
relacionados que se produzcan hasta su puesta en condiciones de funcionamiento.

Debido a la naturaleza especial de las inversiones ejecutadas por la Sociedad, y con objetivo de reflejar una imagen
fiel del valor de las mismas, el valor contable de los activos se ha ajustado, en algunos casos, en funcion de los
distintos acuerdos alcanzados con el vendedor que a su vez pasa a ser inquilino de forma vitalicia. Asf pues, el
valor del activo esta afectado por: el precio de adquisicion y el valor de las rentas de mercado.

Con posterioridad al reconocimiento inicial, los citados elementos de las inversiones inmobiliarias, se valoran por
dicho coste menos la amortizacion acumulada y las pérdidas por deterioro, si las hubiera.

Para el calculo de la amortizacion de las inversiones inmobiliarias se utiliza el método lineal en funcién de los afios
de vida til estimados para los mismos segun la siguiente tabla:

Construcciones 50

Instalaciones técnicas 20
Mobiliario y otros enseres 5
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Mientras que los trabajos de construccién se encuentran en curso, el coste de las obras asi como los costes
financieros derivados se capitalizan. Los gastos de personal imputables directamente al reacondicionamiento de
las propiedades de inversion se capitalizan siempre y cuando puedan ser considerados como coste directo.

Los gastos posteriores son reconocidos como mayor valor del activo sélo cuando es probable que los beneficios
futuros estén relacionados con los gastos, fluird hacia la Sociedad y el coste del elemento puede ser medido con
fiabilidad. Los costes por reparacién y mantenimiento son reconocidos en las cuentas de resultados en el afio en
el que se incurre en ellos. Cuando una parte de un inmueble es sustituido, el importe en libros del elemento
sustituido se da de baja.

Los cambios que, en su caso, pudieran originarse en el valor residual, la vida util y el método de amortizacion de
un activo, se contabilizarian como cambios en las estimaciones contables de forma prospectiva, salvo que se
tratara de un error.

Los gastos de mantenimiento o reparacion de los elementos incluidos bajo el epigrafe de inversiones inmobiliarias
que no mejoren los flujos de caja futuros de la unidad generadora de efectivo en la que se integren, o su vida (til,
se adeudan en las cuentas de gastos incluidas en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias del ejercicio en que se
incurren.

Los costes directos iniciales incurridos por la Sociedad para negociar y acordar un arrendamiento operativo, tales
como los honorarios de agentes comerciales, se agregan al valor razonable de los activos arrendados y se
reconocen como gasto durante el plazo minimo del arrendamiento, sobre la misma base que la renta derivada del
mismo.

De manera anual la Sociedad evalla si existen indicios de que alguna inversién inmobiliaria pueda estar
deteriorada, en cuyo caso estima los importes recuperables efectuando las correcciones valorativas que procedan.
La asignacion del citado deterioro asi como su reversién se efectia conforme lo indicado al respecto en las normas
de registro y valoracion incluidas en el Plan General de Contabilidad. Adicionalmente se ajustaran las
amortizaciones de los ejercicios siguientes de las inversiones inmobiliarias deterioradas, teniendo en cuenta el
nuevo valor contable.

b) Deterioro de valor de inversiones inmobiliarias

Siempre que existan indicios de pérdida de valor de las inversiones inmobiliarias, la Sociedad procede a estimar
mediante el denominado “Test de deterioro” la posible existencia de pérdidas de valor que reduzcan el importe
recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor en libros.

El importe recuperable se determina como el mayor importe entre el valor razonable menos los costes de venta y
su valor en uso. En concreto, para la totalidad de las inversiones inmobiliarias, el importe recuperable se determina
a través del descuento de flujos futuros generado por el activo correspondiente sobre la base de las rentas
existentes comprometidas y utilizando tasas de descuento de mercado o bien mediante al método de comparables.

Cuando una pérdida por deterioro de valor revierte posteriormente, el importe en libros del activo se incrementa en
la estimacion revisada de su importe recuperable, pero de tal modo que el importe en libros incrementado no
supere el importe en libros que se habria determinado de no haberse reconocido ninguna pérdida por deterioro en
ejercicios anteriores.

c¢) Arrendamientos
Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las condiciones de los mismos
se deduzca que se transfieren al arrendatario sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad
del activo objeto del contrato.

Todos los demas arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos. A 30 de junio 2019, la Sociedad
no mantiene acuerdos de arrendamiento financiero.

Arrendamiento operativo

Cuando la Sociedad es arrendataria: Los gastos derivados de los acuerdos de arrendamiento operativo se
reconocen en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias en el ejercicio en que se devengan.

Cuando la Sociedad es arrendadora: Los ingresos derivados de los acuerdos de arrendamiento operativo se
reconocen en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias en el ejercicio en que se devengan.
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Cualquier cobro que pudiera realizarse al contratar un arrendamiento operativo se tratard como un ingreso
anticipado que se imputara a resultados a lo largo del periodo del arrendamiento, a medida que se cedan o reciban
los beneficios del activo arrendado sobre una base lineal.

d) Activos financieros
Préstamos y partidas a cobrar

Los préstamos y partidas a cobrar son activos financieros no derivados con cobros fijos o determinables que no
cotizan en un mercado activo. Se incluyen en activos corrientes, excepto para vencimientos superiores a 12 meses
desde de la fecha del Balance que se clasifican como activos no corrientes. Los préstamos y partidas a cobrar se
incluyen en “Créditos a empresas” y “Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar” en el Balance.

Estos activos financieros se valoran inicialmente por su valor razonable, incluidos los costes de transaccion que
les sean directamente imputables, y posteriormente a coste amortizado reconociendo los intereses devengados
en funcion de su tipo de interés efectivo, entendido como el tipo de actualizacion que iguala el valor en libros del
instrumento con la totalidad de sus flujos de efectivo estimados hasta su vencimiento.

No obstante a lo anterior los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un afio se valoran,
tanto en el momento de reconocimiento inicial como posteriormente, por su valor nominal siempre que el efecto de
no actualizar los flujos no sea significativo.

e) Pasivos financieros
Débitos y partidas a pagar
Esta categoria incluye débitos por operaciones comerciales y débitos por operaciones no comerciales. Estos
recursos ajenos se clasifican como pasivos corrientes, a menos que la Sociedad tenga un derecho incondicional a
diferir su liquidacion durante al menos 12 meses después de la fecha de Balance.
Estas deudas se reconocen inicialmente a su valor razonable ajustado por los costes de transaccion directamente
imputables, registrandose posteriormente por su coste amortizado segln el método del tipo de interés efectivo.
Dicho interés efectivo es el tipo de actualizacion que iguala el valor en libros del instrumento con la corriente
esperada de pagos futuros previstos hasta el vencimiento del pasivo.
No obstante a lo anterior, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un afio y que no
tienen un tipo de interés contractual se valoran, tanto en el momento inicial como posteriormente, por su valor
nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.
La Sociedad da de baja un pasivo financiero cuando la obligacién se ha extinguido.

f) Efectivo y otros activos liquidos equivalentes
Efectivo y equivalentes de efectivo incluyen el efectivo en caja, las cuentas bancarias y los depésitos en entidades
de crédito y las inversiones de alta liquidez, incluidos aquellos depdsitos a corto plazo de alta liquidez, que son
facilmente convertibles en importes determinados de efectivo, estando sujetos a un riesgo poco significativo de
cambios en su valor.

g) Capital social
El Capital Social se compone de acciones.

Los costes de la emision de nuevas participaciones se reconocen directamente en el patrimonio neto como una
reduccion de la prima de emision.

h) Provisiones
Las provisiones se reconocen en el Balance cuando la Sociedad tiene una obligacién actual (ya sea por una
disposicion legal, contractual o por una obligacion implicita o tacita), surgida como consecuencia de sucesos

pasados, que se estima probable que suponga una salida o entrada de recursos para su liquidacién y que es
cuantificable.
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Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimacion posible del importe necesario para cancelar
o transferir a un tercero la obligacidn, registrandose los ajustes que surjan por la actualizacion de la provision como
un gasto financiero conforme se van devengando. Cuando se trata de provisiones con vencimiento inferior o igual
a un ano, y el efecto financiero no es significativo, no se lleva a cabo ningtn tipo de descuento. Las provisiones se
revisan a la fecha de cierre de cada Balance y son ajustadas con el objetivo de reflejar la mejor estimacion actual
del pasivo correspondiente en cada momento.

Las compensaciones a recibir de un tercero en el momento de liquidar las provisiones, se reconocen como un
activo, sin minorar el importe de la provision, siempre que no existan dudas de que dicho reembolso va a ser
recibido, y sin exceder del importe de la obligacion registrada. Cuando existe un vinculo legal o contractual de
exteriorizacion del riesgo, en virtud del cual la Sociedad no esté obligada a responder del mismo, el importe de
dicha compensacion se deduce del importe de la provisién. Por otra parte, se consideran pasivos contingentes
aquellas posibles obligaciones, surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya materializacion esta
condicionada a que ocurran eventos futuros que no estan enteramente bajo el control de la Sociedad y aquellas
obligaciones presentes, surgidas como consecuencia de sucesos pasados, para las que no es probable que haya
una salida de recursos para su liquidacion o que no se pueden valorar con suficiente fiabilidad. Estos pasivos no
son objeto de registro contable, detallandose los mismos en la memoria, excepto cuando la salida de recursos es
remota.

los Estados Financieros Intermedios recogen todas las provisiones con respecto a las cuales se estima que la
probabilidad de que se tenga que atender la obligacion es mayor que de lo contrario. Salvo que sean considerados
como remotos, los pasivos contingentes no se reconocen en los Estados Financieros Intermedios sino que se
informa sobre los mismos en las notas de la memoria. Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor
estimacion posible del importe necesario para cancelar o transferir la obligacion, teniendo en cuenta la informacion
disponible sobre el suceso y sus consecuencias, y registrandose los ajustes que surjan por la actualizacién de
dichas provisiones como un gasto financiero conforme se va devengando.

i) Reconocimiento de ingresos

Los ingresos y gastos se imputan en funcién del criterio de devengo, es decir, cuando se produce la corriente real
de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente
monetaria o financiera derivada de ellos. Los ingresos por arrendamiento se valoran por el valor razonable de la
contraprestacion recibida, deducidos descuentos e impuestos.

Cuando la Sociedad actia como principal y esta expuesto a los riesgos asociados con las transacciones, los
ingresos se presentan en términos brutos. Cuando la Sociedad actiia como un agente y no esta expuesto a los
riesgos y beneficios asociados con la transaccion, los ingresos se presentan sobre una base neta. Los ingresos se
calculan al valor razonable de la contraprestacion menos los descuentos comerciales, descuentos por volumen y
las devoluciones.

Los ingresos por concepto de alquiler

El reconocimiento de los ingresos por rentas de alquileres se realiza atendiendo a un criterio lineal sobre la mejor
estimacion de la duracién del contrato de arrendamiento. En caso de finalizarse un contrato de arrendamiento
antes de lo esperado, el registro de la carencia de renta o bonificacion pendiente se registrara en el Gltimo periodo
antes de la finalizacion del contrato.

i) Impuestos sobre beneficios
Régimen general

El gasto o ingreso por el impuesto sobre beneficios comprende tanto el impuesto corriente como el impuesto
diferido. Los impuestos se reconocen en el resultado, excepto en la medida en que estos se refieran a partidas
reconocidas en el otro resultado global o directamente en el patrimonio neto. En este caso, el impuesto también
se reconoce en el otro resultado global o directamente en patrimonio neto, respectivamente

El gasto por impuesto corriente se calcula en base a las leyes aprobadas o a punto de aprobarse a la fecha de
Balance en los paises en los que opera la Sociedad y en los que generan bases positivas imponibles. Los
Administradores evalGan periddicamente las posiciones tomadas en las declaraciones de impuestos respecto a las
situaciones en las que la regulacion fiscal aplicable esta sujeta a interpretacion, y, en caso necesario, establece
provisiones en funcion de las cantidades que se espera pagar a las autoridades fiscales.
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Los impuestos diferidos se reconocen por las diferencias temporarias que surgen entre las bases fiscales de los
activos y pasivos y sus importes en libros en los Estados Financieros Intermedios. Sin embargo, los impuestos
diferidos no se contabilizan si surgen del reconocimiento inicial de un activo o pasivo en una transaccion, distinta
de una combinacion de negocios, que, en el momento de la transaccion, no afecta ni al resultado contable ni a la
ganancia o pérdida fiscal. El impuesto diferido se determina usando tipos impositivos (y leyes) aprobados o a punto
de aprobarse en la fecha del Balance y que se espera seran de aplicacién cuando el correspondiente activo por
impuesto diferido se realice o el pasivo por impuesto diferido se liquide.

Los activos por impuestos diferidos se reconocen sélo en la medida en que es probable que vaya a disponerse de
beneficios fiscales futuros con los que poder compensar las diferencias temporarias.

Se reconocen pasivos por impuestos diferidos sobre las diferencias temporarias imponibles asociadas con
inversiones en dependientes, asociadas y acuerdos conjuntos, excepto para aquellos pasivos por impuesto diferido
para los que la Sociedad pueda controlar la fecha en que revertiran las diferencias temporarias y sea probable que
éstas no vayan a revertir en un futuro previsible. Generalmente la Sociedad no es capaz de controlar la reversion
de las diferencias temporarias para asociadas. Sélo cuando existe un acuerdo que otorga a la Sociedad capacidad
para controlar la reversion de la diferencia temporaria no se reconoce.

Se reconocen activos por impuestos diferidos para las diferencias temporarias deducibles procedentes de
inversiones en dependientes, asociadas y acuerdos conjuntos sélo en la medida en que sea probable que la
diferencia temporaria vaya a revertir en el futuro y se espere disponer de una ganancia fiscal suficiente contra la
que utilizar la diferencia temporaria.

Los activos por impuestos diferidos y los pasivos por impuestos diferidos se compensan si, y solo si, existe un
derecho legalmente reconocido de compensar los activos por impuesto corriente con los pasivos por impuesto
corriente y cuando los activos por impuestos diferidos y los pasivos por impuestos diferidos se derivan del impuesto
sobre las ganancias correspondientes a la misma autoridad fiscal, que recaen sobre la misma entidad o sujeto
fiscal, o diferentes entidades o sujetos fiscales, que pretenden liquidar los activos y pasivos fiscales corrientes por
su importe neto.

En cada cierre contable se reconsideran los activos por impuestos diferidos registrados, efectudndose las
oportunas correcciones a los mismos en la medida en que existan dudas sobre su recuperacion futura. Asimismo,
en cada cierre se evaltan los activos por impuestos diferidos no registrados en el Balance y éstos son objeto de
reconocimiento en la medida en que pase a ser probable su recuperacion con beneficios fiscales futuros.

Régimen tributario SOCIMI

Con fecha 18 de julio de 2017 la Sociedad comunicé a las autoridades fiscales correspondientes (Delegacion de
la Agencia Estatal de la Administracion Tributaria) la opcion adoptada por sus accionistas de acogerse al régimen
fiscal especial de SOCIMI. Esta opcion fue aprobada mediante Junta Universal de Accionistas, celebrada el mismo
18 de julio de 2017. La aplicacion tiene efecto retroactivo desde el afio fiscal iniciado a fecha de su constitucion.

El regimen fiscal especial de las SOCIMI, tras su modificacion por la Ley 16/2012, de 27 de diciembre, se construye
sobre la base de una tributacién a un tipo del 0% en el Impuesto sobre Sociedades, siempre que se cumplan
determinados requisitos.

No obstante, el devengo del Impuesto se realiza de manera proporcional a la distribucién de dividendos. En el caso
de generarse bases imponibles negativas, no sera de aplicacion la Ley 27/2014, de 27 de noviembre, del Impuesto
sobre Sociedades. Tampoco resultan de aplicacion los regimenes de deducciones y bonificaciones establecidos
en los Capitulos I, Ill y IV de dicha norma. En todo lo demés no previsto en la Ley SOCIMI, sera de aplicacion
supletoriamente lo establecido en la Ley del Impuesto sobre Sociedades.

Tal y como establece el articulo 9 de la Ley SOCIMI, la entidad estara sometida a un tipo de gravamen especial
del 19% sobre el importe integro de los dividendos o participaciones en beneficios distribuidos a los accionistas
cuya participacion en el Capital Social de la entidad sea igual o superior a un 5%, siempre que dichos dividendos,
en sede de los accionistas, estén exentos o tributen a un tipo de gravamen inferior al 10 %. Dicho gravamen tendra
la consideraciéon de cuota del Impuesto sobre Sociedades. En este sentido, la Sociedad tiene establecido un
procedimiento a través del cual se garantiza la confirmacién por parte de los accionistas de su tributacion y la
retencion, cuando proceda, del 19% del importe del dividendo distribuido a los accionistas que no cumplan con los
requisitos fiscales mencionados anteriormente.

La aplicacion del régimen de SOCIMI anteriormente descrito se inicia a partir del ejercicio iniciado el 20 de junio
de 2017 sin perjuicio de que la Sociedad no cumpliera con la totalidad de los requisitos exigidos por la norma para
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su aplicacion, ya que, en virtud de la Disposicion Transitoria Primera de la Ley 11/2009 del régimen SOCIMI, la
Sociedad dispone de un periodo de dos afios desde la fecha de la opcidn por la aplicacién del régimen para cumplir
con la totalidad de los requisitos exigidos por la norma.

Otros impuestos

Atendiendo al hecho de que la Sociedad obtiene sus ingresos principalmente del arrendamiento de inmuebles con
fines residenciales, no repercute IVA a sus clientes por lo que el IVA soportado no es recuperable.

k) Informacion medioambiental

Se consideran bienes de naturaleza medioambiental aquellos bienes que se utilizan regularmente en la actividad
principal de la Sociedad, cuyo principal propésito es minimizar el impacto ambiental y proteger y mejorar el medio
ambiente, incluida la reduccién o eliminacién de la contaminacion en el futuro.

La actividad de la Sociedad, por su propia naturaleza, no tiene un impacto ambiental significativo.
I) Transacciones entre partes vinculadas

Con caracter general, las operaciones entre empresas del grupo se contabilizan en el momento inicial por su valor
razonable. En su caso, si el precio acordado difiere de su valor razonable, la diferencia se registra atendiendo a la
realidad econoémica de la operacion. La valoracion posterior se realiza conforme con lo previsto en las
correspondientes normas.

No obstante lo anterior, en las operaciones de fusién, escisién o aportacién no dineraria de un negocio los
elementos constitutivos del negocio adquirido se valoran por el importe que corresponde a los mismos, una vez
realizada la operacion, en los Estados Financieros Intermedios consolidadas del grupo o subgrupo.

Cuando no intervenga la empresa dominante, del grupo o subgrupo, y su dependiente, los Estados Financieros
Intermedios a considerar a estos efectos seran las del grupo o subgrupo mayor en el que se integren los elementos
patrimoniales cuya sociedad dominante sea espanola.

En estos casos, la diferencia que se pudiera poner de manifiesto entre el valor neto de los activos y pasivos de la
Sociedad adquirida, ajustado por el saldo de las agrupaciones de subvenciones, donaciones y legados recibidos y
ajustes por cambios de valor y cualquier importe del capital y prima de emision, en su caso, emitido por la Sociedad
absorbente, se registra en reservas.

m) Acciones propias

Un instrumento de patrimonio representa una participacion residual en el Patrimonio de la Sociedad, una vez
deducidos todos sus pasivos.

Las acciones propias que adquiere la Sociedad durante el ejercicio se registran, por el valor de la contraprestacion
entregada a cambio, directamente como menos valor del Patrimonio Neto. Los resultados derivados de la compra,
venta, emision o amortizacion de los instrumentos de patrimonio propio, se reconocen directamente en Patrimonio
Neto, sin que en ningulin caso se registre resultado alguno en la cuenta de resultados.

4. Gestion del riesgo financiero
4.1 Factores de riesgo financiero

Las actividades de la Sociedad estan expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de mercado (incluyendo
riesgo de tipo de cambio, riesgo del tipo de interés y riesgo de precios), riesgo de crédito y riesgo de liquidez. El
programa de gestion del riesgo global de la Sociedad se centra en la incertidumbre de los mercados financieros y
trata de minimizar los efectos potenciales adversos sobre su rentabilidad financiera.

La gestion del riesgo esta controlada por la sociedad Gestora de la Sociedad que identifica, evalGa y cubre los
riesgos financieros con arreglo a las politicas aprobadas por el Consejo de Administracion. El Consejo
proporciona politicas escritas para la gestion del riesgo global, asi como para areas concretas como riesgo de
tipo de cambio, riesgo de tipo de interés, riesgo de liquidez, empleo de derivados y no derivados e inversion del
exceso de liquidez.
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a) Riesgo de mercado

(i) Riesgo de tipo de cambio

La Sociedad no opera en el ambito internacional y, por tanto, no esté expuesta a riesgo de tipo de cambio por
operaciones con monedas extranjeras.

(i) Riesgo de tipo de interés en los flujos de efectivo y en el valor razonable

El riesgo de tipo de interés de la Sociedad surge de la deuda financiera. Los préstamos emitidos a tipos variables,
referenciados al EURIBOR, exponen a la Sociedad a riesgo de tipo de interés de los flujos de efectivo. Los
préstamos a tipo de interés fijo exponen a la Sociedad a riesgos de tipo de interés sobre el valor razonable.

La politica de la sociedad consiste en ligar la duracién de los préstamos a la esperanza de vida de los inquilinos, y
en base a esta duracién se opta por seleccionar el tipo de interés mas competitivo para cada una de las inversiones,
a tipo fijo cuando la duracion es mas larga y a tipo variable cuando es mas corta.

De los 12 préstamos hipotecarios que contaba la Sociedad a 30 de junio de 2019, 11 son a tipo fijo, con un tipo
que varia desde 1.65% a 2.00%, estos préstamos a tipo fijo, representa el 73% de la deuda bancaria, ya que el
27% restante es representado por el Unico préstamo a tipo variable vinculado al EURIBOR.

b) Riesgo de crédito

El riesgo de crédito se gestiona por grupos. El riesgo de crédito surge de efectivo y otros activos liquidos
equivalentes al efectivo y las imposiciones a plazo fijo. A 30 de junio de 2019 la compaiiia solamente tenia
contratada dos imposiciones a plazo fijo con cada uno de sus principales bancos por un importe total de 350.024€
(350.000€ a 31/12/18).

c) Riesgo de liquidez

Una gestion prudente del riesgo de liquidez implica el mantenimiento de efectivo y valores negociables suficientes,
la disponibilidad de financiacién mediante un importe suficiente de facilidades de crédito comprometidas y tener
capacidad para liquidar posiciones de mercado. Dado el caracter dinamico de los negocios subyacentes, la
Sociedad tiene como objetivo mantener la flexibilidad en la financiacion mediante la disponibilidad de lineas de
crédito comprometidas.

A 30 de junio de 2019, la sociedad contaba con efectivo suficiente para hacer frente a los importes comprometidos.
5. Inversiones inmobiliarias

Las inversiones inmobiliarias comprenden los inmuebles que se muestran a continuacion que se mantienen para
la obtencién de rentas y no estan ocupados por la Sociedad:

Ubicacion Localidad Tam‘;"_“’
1 Goya 1 Madrid 26/07/2017 227
2 Nueva Espana 1 Madrid 03/11/2017 370
3 Arapiles 1 Madrid 11/12/2017 155
4 Goya 2 Madrid 20/02/2018 67
5 Princesa 1 Madrid 04/07/2018 458
6 Recoletos 1 Madrid 30/07/2018 123
7 Legazpi 1 Madrid 14/09/2018 55
8 Lavapiés 1 Madrid 14/09/2018 66
9 Lavapiés 2 Madrid 14/09/2018 66
10 Palacio 1 Madrid 01/10/2018 153
11 Chueca 1 Madrid 20/11/2018 100
12 Recoletos 2 Madrid 29/11/2018 158
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# Ubicacién Localidad Lty A
13 Ibiza 1 Madrid 28/01/2019 207
14 Bernabéu 1 Madrid 01/02/2019 131
15 Cuatro Caminos 1 Madrid 19/03/2019 157
1623  Ed. Cuatro Caminos Madrid 20/03/2019 622
24 Chueca 2 Madrid 22/03/2019 40
25 Goya 3 Madrid 28/03/2019 284
26 Almagro 2 Madrid 27/06/2019 284
27 Almagro 1 Madrid 31/05/2019 188
28 Fuencarral 1 Madrid 23/05/2019 119
29 Gaztambide 1 Madrid Arras Firmadas 133
30 Almagro 3 Madrid Arras Firmadas 308

El valor contable de los inmuebles a principio del periodo se detalla a continuacion:

Kbsgaciar Cons):(:::::iones ;3::; Ai:sl.::ies:c?:n fatigpos fmctzscion 3 ITS;:;II 8
| Goya | 58.593,03 520.734,14 22.705,21 - (2.323,52) 599.708,86
2 Nueva Espana | 403.006,40 1.046.993,60 44.585,61 - (10.372,58) 1.484.213,03
3 Arapiles | 136.593,91 384.750,75 3.258,90 - (1.910,64) 52269292
4 Goya 2 29.700,00 240.300,00 8.908,85 - (664,28) 278.244,57
5 Princesa | 254.100,00 1.705.900,00 7.723,13 - (2.582,37) 1.965.140,76
6 Recoletos | 79.640,00 644.360,00 2.83725 - (964,73) 725.872,52
7 Legazpi | 17.713,89 136.992,84 437,83 - (107,42) 155.037,14
8 Lavapiés | 13.787,60 84.325,40 1.591,41 - (91,01) 99.613,40
9 Lavapiés 2 18.950,16 128.234,11 467,83 - (114,92) 147.537,18
10 Palacio | 74.780,84 405.219,16 14.090,70 - (443,14) 493.647,56
I Chueca | 60.000,00 340.000,00 2.234,16 - (139,81) 402.094,35
12 Recoletos 2 131.250,00 743.750,00 25.589,52 - (275,01) 900.314,51
13-14  Adelantos por Arras - - 31.849,72 204.000,00 - 235.849,72

1.278.115,83 6.381.560,00 166.280,12 204.000,00 (19.989,43) 8.009.966,52

El valor contable de los inmuebles a final del periodo se detalla a continuacion:

1 s Cons::l:::::iones Acc::lzs:ii?c?éen fcivwes i cigacitin Jo.ﬂzti'ra-ll 9
| Goya | 58.593,03 520.734,14 2270521 - (3.136,51) 598.895,87
2 Nueva Espana | 403.006,40 1.046.993,60 44.585,61 - (14.848,50) 1.479.737,1 |
3 Arapiles | 136.593,91 384.750,75 3.258,90 - (2.763,06) 521.840,50
4 Goya 2 29.700,00 240.300,00 8.908,85 - (1.050,37) 277.858,48
5 Princesa | 254.100,00 1.705.900,00 7.723,13 - (5.200,60) 1.962.522,53
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(] Recoletos | 79.640,00 644.360,00 2.837,25 - (2.108,00) 724.729,25
7S Legazpi | 13.787,60 84.325,40 1.591,41 - (244,80) 99.459.61
8 Lavapiés | 18.950,16 128.234,11 467,83 - (309,10) 147.343,00
9 Lavapiés 2 17.713,89 136.992,84 437,83 - (288,94) 154.855,62
10 Palacio | 74.780,84 405.219,16 14.090,70 - (1.331,86) 492.758,84
Il Chueca | 60.000,00 340.000,00 223416 - (762,16) 401.472,00
12 Recoletos 2 131.250,00 743.750,00 25.589,52 - (1.843,40) 898.746,12
13 Ibiza | 93.233,07 506.766,93 1.043,40 - (870,44) 600.172,96
14 Bernabéu | 57.245,67 362.754,33 34.466,24 - (455,12) 454.011,12
15  Cuatro Caminos | 94.002,58 380.997,42 426,81 (433,12) 474.993,69
16-23  Ed. Cuatro Caminos 173.844,20 796.155,80 32.407,36 - (809,72) 1.001.597,64
24  Chueca? 20.519,44 119.480,56 1.854,25 - (231,73) 141.622,52
25 Goya3 180.048,16 919.951,84 5.296,39 - (707,61) 1.104.588,78
26 Almagro 2 322.209,06 877.790,94 19.847,17 - 1.219.847,17
27  Almagro | 114.101,47 803.898,53 4.252,28 - (116,06) 922.136,22
28  Fuencarral | 85.219,79 178.780,21 1.859,35 - (92.37) 265.766,98
29-30 Adelantos por Arras - - - 162.000,00 - 162.000,00

El detalle y los movimientos de las inversiones inmobiliarias, durante el periodo comprendido entre 1 de enero de
2019 y el 30 de junio de 2019, se muestran en la tabla siguiente:

Inversiones

Inmobiliarias

Terrenos

Construcciones
€n curso

Construcciones

Valor Neto Contable 31/12/2017 1.952.478,49 664.121,69 - 2.616.600,18
Movimientos del ejercicio 2018

Coste 4.429.081,51 777.950,16 - 5.207.031,67
Amortizacién acumulada - (17.665,33) - (17.665,33)
Otros - - 204.000,00 204.000,00
Total 4.429.081,51 760.284,83 204.000,00 5.393.366,34
Valor Neto Contable 31/12/2018

Coste 6.381.560,00 1.444.395,95 - 7.825.955,95
Amortizacion acumulada - (19.989,43) - (19.989,43)
Otros - - 204.000,00 204.000,00

Valor Neto Contable 31/12/2018

Movimientos del ejercicio 2019

6.381.560,00

1.424.406,52 204.000,00 8.009.966,52

Coste 4.946.576,56 1.210.026,97 - 6.156.603,53
Amortizacion acumulada - (17.614,04) - (17.614,04)
Otros - - (42.000,00) (42.000,00)
Total 4.946.576,56 1.192.412,93 (42.000,00) 6.096.989,49
saldo a 30/06/2019

Coste 11.328.136,56 2.654.422,92 - 13.982.559,48
Amortizacién acumulada - (37.603,47) - (37.603,47)
Otros = - 162.000,00 162.000,00

Valor neto contable 30/06/2019

11.328.136,56

2.616.819,45 162.000,00 14.106.956,01
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La cifra de negocios de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias proviene exclusivamente de ingresos derivados de
rentas de estas inversiones inmobiliarias.

El importe total de los cobros futuros minimos por los arrendamientos operativos no cancelables es el siguiente:

Cobros (€) A 30/06/2019 A 30/06/2018
Menos de un afo 425.120,04 87.077,28
Entre uno y cinco anos 1.396.082,28 348.309,12
Mas de cinco afnos 1.428.484,60 609.540,96
TOTAL 3.249.686,92 1.044.927,36

La sociedad reconoce sus ingresos en funcion de las rentas de mercado y la duracién estimada del alquiler de los
inmuebles

En garantia de la financiacién obtenida durante el ejercicio 2019 (ver Nota 7), la Sociedad ha garantizado dicha
financiacién mediante hipotecas inmobiliaria sobre los inmuebles situadas en Goya 1, Nueva Espafia 1, Goya 2,
Princesa 1, Lavapiés 1, Recoletos 1, Palacio 1, Ibiza 1, Bernabéu 1, Recoletos 2, Cuatro Caminos 1 y Goya 3.

a) Fianzas constituidas a largo plazo

A 30 de junio de 2019 y diciembre de 2018, se habian constituido fianzas en el Instituto de la Vivienda de Madrid
(IVIMA). El Deposito de esta fianza es obligatorio, y debe corresponder a una mensualidad de arrendamiento por
cada vivienda. El valor de las fianzas constituidas asciende a 38.064,97€ que se corresponden a los siguientes
activos:

Activos 30-jun-19 31-dic-18
Goya 1 200,00 200,00
Nueva Espana 1 6.547,61 6.547,61
Goya 2 1.000,00 1.000,00
Princesa 1 6.250,00 6.250,00
Recoletos 1 2.366,66 2.366,66
Legazpi 1 7,35 7,35
Lavapiés 1 260,00 186,49
Lavapiés 2 186,49 260,00
Palacio 1 427,35 427,35
Chueca 1 138,65 138,65
Recoletos 2 3.703,70 3.703,70
Ibiza 1 2.083,33 -
Bernabéu 1 1.300,00 -
Cuatro Caminos 1 2.020,00 -
Ed. Cuatro Caminos 573,84 -
Goya 3 3.333,33 -
Almagro 1 6.000,00 -
Fuencarral 1 1.666,66 -

38.064,97 21.087,81




b) Inversiones inmobiliarias situadas en el extranjero

A 30 de junio 2019, y a 31 de diciembre de 2018, la Sociedad no tiene inversiones inmobiliarias situadas en el
extranjero.

c) _Bienes totalmente amortizados

A 30 de junio 2019, y a 31 de diciembre de 2018, la Sociedad no tiene elementos de inversiones inmobiliarias
incluidos en Balance y totalmente amortizados.

d) Seguros

La Sociedad tiene contratada varias pdlizas de seguro para cubrir los riesgos a que estan sujetos los elementos
de las inversiones inmobiliarias.

e) Bienes bajo arrendamiento operativo

La Sociedad obtiene rentas del arrendamiento de sus inversiones inmobiliarias. Estos contratos tienen una
duracién estimada en funcién de la esperanza de vida de los arrendatarios.

6. Efectivo y otros activos equivalentes

a) Imposiciones a Corto Plazo:

La sociedad cuenta con las siguientes imposiciones a plazo fijo segin el siguiente desglose:

Banco 30-jun-19  3l-dic-19
Bankinter 300.024,36  300.000,00
Sabadell 50.000,00 50.000,00
Total 350.024,36 350.000,00

b) Bancos e instituciones de crédito

La composicion de este epigrafe es el siguiente:

Banco 30-jun-19 31-dic-18
Bankinter  620.689.81 1.029.887,17
Sabadell 746.342,53 3.001.860,29
Santander  486.021,82 500.000,00
Renta4 309.358,29 300.024,36
Total 2.162.412,45 4.831.771,82

7. Analisis de Instrumentos financieros

a) Analisis por categorias

El valor en libros de cada una de las categorias de instrumentos financieros establecidas en la norma de registro
y valoracién de “Instrumentos financieros”, excluidos el efectivo y otros activos liquidos equivalentes, es el
siguiente:

Activos:
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Instrumentos de Créditos, derivados Saldo
Analisis de Instrumentos Patrimonio y otros Total
Financieros

30/06/2019  31/12/2018  30/06/2019  31/12/2018  30/06/2019  31/12/2018

Activos financieros a largo plazo

Fianzas depositadas - - 38.064,97 21.087,81 38.064,97 21.087,81

Activos financieros a Corto plazo
Depoésitos - - 350.024,36  350.000,00 350.024,36  350.000,00

Pasivos:

Deudas con entidades de Derivados Saldo
Analisis de Instrumentos Financieros crédito Otros Total

30/06/2019 31/12/2018

31/12/2018  30/06/2019 30/06/2019  31/12/2018

Pasivos financieros a largo plazo

Partidas a pagar 4.084.506,96 2.577.013,85 336.163,54 330.116,50 4.420.670,50 2.907.130,35
Acreedores por arrendamiento financiero - - 1.405.615,16 976.384,56 1.405.615,16 976.384,56

Pasivos financieros a corto plazo

Partidas a pagar 523.767,28  298.677,08 388.274,40 299.444,03 912.041,68 598.121,11
Proveedores - - 200,00 200,00 200,00 200,00
Otros Acreedores - - 31.654,44 56.829,24 31.654,44 56.829,24
Deudas con empresas del grupo - - 1.500.000,00 - 1.500.000,00 -

A 30 de junio 2019 la Sociedad cuenta con préstamos con garantia hipotecaria sobre los inmuebles que se detallan
a continuacion:

Entidad Valor Inicial Contratacion Tipo 30-jun-19 31-dic-18
Sabadell 1 290.000,00 jul.-18 1,85% 270.044,82 280.971,37
Sabadell 2 679.800,00 dic.-18 1,75% 633.954,03 679.800,00
Sabadell 3 186.500,00 may.-18 1,85% 171.310,06 178.358,61
Bankinter 1 1.300.000,00 jul.-18 EUR+1,00% 1.186.169,22 1.248.388,02
Santander 1 78.000,00 mar.-19 1,65% 75.214,29 -
Bankinter 2 280.000,00 jul-18 1,75% 266.295,94 273.172,93
Sabadell 4 215.000,00 dic.-18 1,75% 200.500,31 215.000,00
Sabadell 5 454.879,14 may.-19 1,70% 449.775,89 -
Sabadell 6 285.000,00 feb.-19 2,00% 272.313,46 -
Sabadell 7 322.489,86 mar.-19 1,70% 311.620,51 -
Santander 2 237.500,00 mar.-19 1,65% 229.017,86 -
Bankinter 3 550.000,00 mar.-19 1,80% 542.057,85 -

Total Deuda 4.879.169,00 4.608.274,24 2.875.690,93

b) Acreedores por Arrendamiento Financiero:
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En la cuenta de otros pasivos financieros a largo plazo y corto plazo se recoge el importe no pagado a los inquilinos
que se ira minorando conforme al alquiler establecido en el contrato de arrendamiento.

| Acreedores por Arrendamiento

a largo Plazo

Saldo a
30/06/2019

Saldo a
31/12/2018

Nueva Espana 1 333.759,01 373.044,67
Goya 2 5.970,91 11.970,91
Princesa 1 150.000,00 187.500,00
Recoletos 1 227.199,28 241.399,62
Recoletos 2 129.629,66 151.851,90
Ibiza 1 12.499,94 -
Bernabéu 1 23.400,00 -
Goya 3 346.666,32 -
Cuatro Caminos 1 135.936,00 -
Fuencarral 1 19.999,92 -
Fianzas recibidas 20.554,12 10.617,46

1.405.615,16 976.384,56
| Acreedores por Arrendamiento Saldo a Saldo a
a corto Plazo 30/06/2019 31/12/2018
Nueva Espaiia 1 78.571,32 78.571,32
Goya 2 12.000,00 12.000,00
Princesa 1 75.000,00 75.000,00
Recoletos 1 28.400,00 28.399,62
Recoletos 2 44.444.44 44.444,40
Ibiza 1 25.000,00 -
Bernabéu 1 15.600,00 -
Goya 3 39.999,96 -
Cuatro Caminos 1 24.240,00 -
Fuencarral 1 9.999,96 -
Almagro 1 21.000,00 -
Proveedores 1.000,00 1.000,00
Facturas Pendientes de Recibir 10.333,33 59.028,79
Otros 2.685,39 999,90

388.274,40

299.444,03

¢) Pasivos financieros — Deuda bancaria:

A 30 de junio de 2019, los importes de las deudas con un vencimiento determinado o determinable clasificado por
afo de vencimiento son los siguientes:

Repago deuda 12 meses 1 Ano 2 Anos 3 Anos +4 Afos

Sabadell 1 22.158,41 22.571,86 22.992,98 23.421,99 178.899,58
Sabadell 2 92.903,32 94.542,26 96.210,07 97.907,32 252.391,06
Sabadell 3 14.294,08 14.560,79 14.832,45 15.109,17 112.513,57
Bankinter 1 125.374,39 126.633,89 127.906,02 129.190,98 677.063,94
Santander 1 11.142,84 11.142,84 11.142,84 11.142,84 30.642,93
Bankinter 2 18.116,45 17.030,27 17.330,70 17.636,42 196.182,10

<

22



Repago deuda 12 meses 1 Ano 2 Anos 3 Anos +4 Anos

Sabadell 4 29.382,49 29.900,84 30.428,32 30.965,10 79.823,56
Sabadell 5 61.805,83 62.864,75 63.941,80 65.037,35 196.126,16
Sabadell 6 38.570,67 39.349,19 40.143,43 40.953,69 113.296,48
Sabadell 7 43.941,98 44.694,85 45.460,60 46.239,49 131.283,59
Santander 2 33.928,56 33.928,56 33.928,56 33.928,56 93.303,62
Bankinter 3 32.148,26 32.764,43 33.392,40 34.032,41 409.720,35

Total Deuda 523.767,28 529.984,53 §37.710,17

545.565,32

2.471.246,94

Los importes a 31 de diciembre de 2018 eran los siguientes:

Repago deuda 2019 2020 2021 2022 +2023

Sabadell | 21.954,56 22.364,17 22.781,45 23.206,49 190.664,70
Sabadell 2 92.094,55 93.719,21 95.372,52 97.054,98 301.558,74
Sabadell 3 14.162,57 14.426,81 14.695,99 14.970,17 120.103,07
Bankinter | 124.749,35 126.002,56 127.268,36 128.546,90 741.820,85
Bankinter 2 16.589,34 16.882,00 17.179,83 17.482,90 205.038,86
Sabadell 4 29.126,71 29.640,52 30.163,43 30.695,54 95.373,80

Total Deuda

298.677,08

303.035,27 307.461,58 311.956,98 1.654.560,02

d) Periodificaciones:

Se encuentra periodificado el importe de las rentas futuras de los distintos inmuebles sufragados por el vendedor
en el momento de la firma, por el uso de la vivienda de forma vitalicia. El precio de la escritura contiene este anticipo
implicito en la medida que es una obligacion/carga que tiene la Sociedad hasta el fallecimiento del
vendedor/inquilino vitalicio.

A continuacion, detallamos las peridoficaciones existentes a 31 de diciembre de 2018 y a 30 de junio de 2019:

Activo 31/12/2017 Altas Bajas 31/12/2018 Altas Bajas 30/06/2019
Goya 1 (149.404,95) - 26.844,00  (122.560,95) 5 13.422,00  (109.138,95)
Nueva Espafia1  (12.234,16)  (32.738,04) - (44.972,20)  (16.369,02) . (61.341,22)
Recoletos 1 8 (162.583,35) . (162.583,35)  (3.100,02) : (165.683.37)
Total (161.639,11) (195.321,39)  26.844,00  (330.116,50) (19.469,04)  13.422,00  (336.163,54)

8. Capital social y prima de emisién

a) Capital social y prima de emision

El Capital Social de la compania se constituyd inicialmente por 3.000 euros, y estaba formado por 3.000
participaciones ordinarias acumulables e indivisibles, con un valor nominal de un euro cada una, numeradas del 1
al 3.000 ambos inclusive.

Con fecha 5 de diciembre de 2017, la Sociedad llevd a cabo una ampliacidén de capital, mediante la emision de
3.710.000 nuevas participaciones, numeradas correlativamente del nimero 3.001 a la 3.713.000, ambos inclusive,
emitidas y asumidas a valor nominal, es decir, sin prima de asuncién, siendo, por tanto, la cifra del Capital Social
resultante, tras el aumento de 3.713.000 euros.

Con fecha 19 de febrero de 2018, se acordd en junta universal de accionistas una segunda ampliacién de capital.
Dicha ampliacion se formalizo a fecha 30 de julio de 2018, siendo el capital resultante 9.339.500€, segln se recoge
en las escrituras firmadas ante el notario D. Carlos Pérez Ramos bajo el nimero de protocolo 1.988, inscrita con
misma fecha en el Registro Mercantil de Madrid, Tomo 36.067, Folio 130, Seccion 8, Hoja M-648129.

Adicionaimente, el 30 de julio de 2018, se acordd una ampliacidon de capital no dineraria por importe de 13.154€,
siendo el capital resultante de 9.352.654€, dicha ampliacion se realizd con una prima de emision de 1.000,44¢€,
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segun se recoge en las escrituras firmadas ante el notario D. Carlos Pérez Ramos bajo el nimero de protocolo
1.989, inscrita con misma fecha en el Registro Mercantil de Madrid, Tomo 36.067, Folio 130, Seccion 8, Hoja M-
648129.

El dia 26 de marzo de 2019 se aprobo en la Junta General Extraordinaria de accionistas de la Sociedad, una
ampliacién de capital de 15.000.000 de acciones, a 30 de junio de 2019 la ampliacién se encontraba en curso.

El capital a 30 de junio de 2019, previo al cierre de la ampliacion en curso, se encuentra totalmente suscrito y
desembolsado, la Sociedad cuenta con 79 accionistas, solo hay un accionista con un porcentaje superior al 10%,
cinco accionistas con un porcentaje entre 5% y el 10%, el conjunto de los accionistas con un porcentaje superior
a 5% de la Sociedad representan menos del 50% del capital total.

De acuerdo a la informacién proporcionada, los principales accionistas de la Sociedad a 30 de junio de 2019y a

31 de diciembre de 2018, con un porcentaje de participacion directa o indirecta superior al 5% del Capital Social
de la Sociedad, son los siguientes:

% del total de

Accionistas con participacién superior al 5% acciones 30-jun-19
Directa | Indirecta

Aligrupo Business Opportunities, S.L. 12,83% - 12,83% 12,83%
Inverlo SL 7,61% - 7,61% 7,48%
Juan Carlos Azcona Martinez 7,48% - 7,48% 7.48%
Luis Fernando Arango 5,35% - 5,35% 5,35%
Preventiva Compaiifa de Seguros y Reaseguros SA 5,35% - 5,35% 5,35%
Luis de Ulibarri San Vicente 267%  2,46% 5,13% 5,35%

TOTAL 41,29% 2,46% 43,75% 43,84%

La reserva legal no ha sido dotada de conformidad con el articulo 274 de la Ley de Sociedades de Capital, que
establece que, en todo caso, una cifra igual al 10 por 100 del beneficio del ejercicio se destinara a ésta hasta que
alcance, al menos, el 20 por 100 del Capital Social. La Sociedad no ha obtenido beneficios de cara a dotar dicha
Reserva Legal.

Mientras no supere el limite indicado sélo podra destinarse a la compensacion de pérdidas, en el caso de que no
existan otras reservas disponibles suficientes para tal fin, y debe ser repuesta con beneficios futuros.

b) Acciones Propias

El detalle de las Acciones y participaciones propias en patrimonio neto es el siguiente:

Acciones propias N° acciones Euros

Saldo 31 de diciembre de 2018 280.500,00 300.135,00

Adquisiciones 64.435,00 69.389,22
Ventas (72.964,00) (79.061,49)
Saldo a 30 de junio de 2019 271.971,00 290.462,73

Las acciones propias de la Sociedad a 30 de junio de 2018 representaban un 2,91% de la sociedad (3,00% a 31
de diciembre de 2018). El precio medio de la autocartera correspondiente al periodo de 6 meses terminado el 30
de junio de 2019 es de 1,07 euros por accion.

9. Débitos y partidas a pagar

Débitos y partidas a pagar 30/06/2019 31/12/2018
No corriente: 5.826.285,66 3.883.514,91
- Préstamos con entidades de crédito 4.084.506,96 2.577.013,85
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Debitos y partidas a pagar 30/06/2019 31/12/2018
- Otros pasivos financieros 1.405.615,16  976.384,56
- Periodificaciones a largo plazo 336.163,54 330.116,50
Corriente: 2.412.041,68 598.121,11
- Préstamos con entidades de credito 523.767,28 208.677,08
- Acreedores por arrendamiento 388.274,40 299.444,03
- Deudas con terceros 1.500.000,00 -

8.238.327,34 4.481.636,02

El saldo correspondiente a deudas con terceros, que asciende a 1.500.000 a 30 de junio de 2019, corresponde a
cuatro préstamos a corto plazo formalizado para cubrir las necesidades de tesoreria de la compaiia hasta la
finalizacion de la ampliacion de capital.

10. Periodo medio de pago a Proveedores

A continuacion se detalla la informacién requerida por la Disposicion Adicional Tercera de la Ley 15/2010, de 5 de
julio, (modificada a través de la disposicion final segunda de la Ley 31/2015, de 3 de diciembre) preparada conforme
a la resolucion del ICAC de 29 de enero de 2016, sobre la informacion a incorporar en la memoria de los Estados
Financieros Intermedios en relacion con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales.

Periodo medio de pago 6M2019 2018
Periodo medio de pago a proveedores 39 17
Ratio de operaciones pagadas 39 18
Ratio de operaciones pendientes de pago 125 11
Cantidad 6M2019 2018
Total pagos realizados 761.130 384.779
Total pagos pendientes 2152  57.236

Se entendera por “Periodo medio de pago a proveedores” al plazo que transcurre desde la fecha de factura hasta
el pago material de la operacion segun se desprende de la Resolucion del Instituto de Contabilidad y Auditoria de
Cuentas mencionado anteriormente.

Dicho “Periodo medio de pago a proveedores” se calcula como el cociente formado en el numerador por el
sumatorio del ratio de operaciones pagadas por el importe total de los pagos realizados mas el ratio de operaciones
pendientes de pago por el importe total de pagos pendientes y, en el denominador, por el importe total de pagos
realizados y los pagos pendientes.

El ratio de operaciones pagadas se calcula como el cociente formado en el numerador por el sumatorio de los
productos correspondientes a los importes pagados, por el nimero de dias de pago (dias naturales transcurridos
desde que se inicia el computo del plazo hasta el pago material de la operacion) y, en el denominador, el importe
total de pagos realizados.

Asimismo, el ratio de operaciones pendientes de pago corresponde al cociente formulado en el numerador por el
sumatorio de los productos correspondientes a los importes pendientes de pago, por el nimero de dias pendiente
de pago (dias naturales transcurridos desde que se inicia el computo del plazo hasta el dia de cierre de los Estados
Financieros Intermedios) y, en el denominador, el importe total de pagos pendientes.

De acuerdo con lo estipulado en el articulo tres de la resolucion del Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas
de fecha 29 de enero de 2017, no se ha considerado el importe de las transacciones devengadas con anterioridad
a la entrada en vigor de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre.

El plazo maximo legal de pago aplicable a la Sociedad segtn la Ley 11/2013 de 26 de julio es de 30 dias excepto
que exista un acuerdo entre las partes con un plazo maximo de 60 dias.

11.  Administraciones publicas y situacion fiscal
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a) Administraciones publicas

El detalle de los saldos relativos a activos y pasivos fiscales es el siguiente:

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 30/06/2019 31112/2018
Otras deudas con Administraciones Publicas - IRPF 7.539,30 3.495,08

b) Ejercicios pendientes de comprobacion y actuaciones de inspeccion

Segun establece la legislacion vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta
que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales, o haya transcurrido el
plazo de prescripcion de cuatro afios.

Calculo del Impuesto de Sociedades
El Impuesto sobre Sociedades se calcula en base al resultado econémico o contable, obtenido por la aplicacion de

principios de contabilidad generalmente aceptados, que no necesariamente ha de coincidir con el resultado fiscal,
entendido éste como la base imponible del impuesto.

Impuesto de Sociedades 30/06/2019 30/06/2018
Resultado contable antes de impuestos (197.219,26)  (71.251,35)
Ajustes fiscales
Base Imponible (resultado fiscal) (197.219,26)  (71.251,35)

La Sociedad se acogi¢ al régimen fiscal especial SOCIMI el 18 de julio de 2017. De acuerdo con la Ley 11/2009
por las que se regulan las SOCIMI, el tipo de gravamen que se adopta para el Impuesto de Sociedades de las
entidades que hayan optado por la aplicacion del régimen fiscal especial establecido en el apartado 1 del articulo
8 en esta Ley sera el 0%.

12. Ingresos y gastos
a) Importe neto de la cifra de negocios

La totalidad del importe neto de la cifra de negocios de la Sociedad corresponde a ingresos por arrendamiento de
las inversiones inmobiliarias detalladas en la nota 5.

El detalle de los ingresos por activo es el siguiente:

Ingresos totales por activo (euros) 30-jun-19 30-jun-18

Goya 1 14.622,00 14.622,00
Nueva Espana 1 22.916,64 22.916,64
Goya 2 6.000,00 4.000,00
Princesa 1 37.500,00 -
Recoletos 1 11.099,94 -
Legazpi 1 2.564,10 -
Lavapies 1 47,10 -
Lavapiés 2 1.118,94 -
Palacio 1 1.560,00 =
Chueca 1 831,90 -
Recoletos 2 22.222,20 -
Ibiza 1 10.416,65 - N§

26



Ingresos totales por activo (euros) 30-jun-19 30-jun-18

Bernabéu 1 6.500,00 -
Cuatro Caminos 1 9.999,99 -
Ed. Cuatro Caminos 8.080,00 -
Chueca 2 7.078,36 -
Goya 3 165,40 -
Almagro 2 833,33 -
Almagro 1 3.000,00 -

Fuencarral 1 183,94 -
Total Ingresos 166.740,49 41.538,64
La cifra de negocio de la Sociedad se ha generado integramente en Espana.

b) Servicios exteriores y tributos

El detalle de servicios exteriores y tributos a 30 de junio de 2019 y 2018 es el siguiente:

Gastos de la Explotacion 30-jun-19 30-jun-18
Reparaciones y Conservacion (158,00) -
Servicios profesionales independientes (182.124,84) (79.008,65)
Primas de seguros (5.221,01) (202,89)
Servicios Bancarios y Similares (7.410,28) (584,91)
Otros servicios - (58,35)
Suscripciones (14.134,97) (584,50)
Otros tributos (13.193,03) -
Ajuste Negativo VA (82.161,07) (22.642,44)
Publicidad, propaganda y RRPP (4.250,01) -
Sanciones NO Deducibles (72,15) -
Otros Gastos (398,24) (130,95)
Suministros (881,99) -
Gastos Directos (8.077,90) (711,65)

Total (318.083,49) (103.924,34)

Dentro de los servicios profesionales independientes se encuentran los Management Fees por importe de
64.367,47 euros (23.206.20€ a 30 de junio de 2018) y gastos relacionados con la incorporacion y pertenencia al
MAB por importe de 44.599,95€ (inexistentes a 30 de junio de 2018).

c) Resultado Financiero

Los ingresos financieros se corresponde con los ingresos generados por la imposicion a plazo fijo que la compafiia
tiene contratada con Bankinter.

Los gastos corresponde a los pagos de intereses de los prestamos contraidos asi como a las comisiones de los
mismos, el detalle es el siguiente:
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Gastos Financieros 30-jun-19 30-jun-18
Intereses de Prestamos (28.262,59) (493,87)
Total (28.262,59)  (493,87)

13. Consejo de Administracion y alta direccién
El 6rgano de administracién compuesto por las siguientes personas con los siguientes cargos:

o D. Luis de Ulibarri San Vicente - Presidente y Consejero.
e Inverlo, S.L. - Consejero.

e  Aligrupo Business Opportunities, S.L. - Consejero.

e D. Eduardo Minardi - Consejero.

e D. José Maria Martin- Consejero.

e D. Juan Romani Sancho Vicesecretario no Consejero.

a) Retribuciones al Consejo de Administracion y a la Alta Direccion
El Consejo de Administracion no esta retribuido.

En el ejercicio 2019 el importe devengado por sueldos, dietas y otras remuneraciones por los miembros del Consejo
de Administracion ha ascendido a 0 de euros (0 de euros en 2018).

El consejo de administracion esta formado por cinco personas, tres de esas personas representan a los accionistas
y los otros dos son seleccionados por la Sociedad Gestora (Orfila Management, S.L.).

No se han devengado primas de seguro asociados a ninguno de los administradores ni existen anticipos o créditos
asociados a los mismos.

A 30 de junio de 2019, no existe personal considerado como Alta Direccion de acuerdo a la siguiente definicion:

 Ejercicio de funciones relativas a los objetivos generales de la Sociedad: Planifica, dirige y controla las
actividades de la Sociedad, de forma directa o indirecta.

e Llevar a cabo sus funciones con autonomia y plena responsabilidad, sélo limitadas por los criterios e
instrucciones directas del titular/titulares juridicos de la Sociedad o de los 6rganos superiores de gobierno
y administracion que representan a dichos titulares.

» Las decisiones clave de planificacion, direccion y control de la Sociedad, asi como la toma de decisiones
que afectan a las politicas econémicas y estratégicas, son tomadas por el Consejo de Administracion.

b) Participaciones, cargos y actividades de los miembros del Consejo de Administracion

El articulo 229 de la Ley de Sociedades de Capital, aprobada mediante el Real Decreto Legislativo 1/2010 de 2 de
julio, impone a los Administradores el deber de comunicar al Consejo de Administracién y, en su defecto, a los
otros Administradores o a la Junta General cualquier situacion de conflicto, directo o indirecto, que pudieran tener
con el interés de la Sociedad.

Igualmente, los Administradores deben comunicar la participacion directa o indirecta que, tanto ellos como las
personas vinculadas a los mismos, tuvieran en el capital de una sociedad con el mismo, analogo o complementario
genero de actividad al que constituya el objeto social, y comunicaran igualmente los cargos o las funciones que en
ella ejerzan.

De conformidad con lo establecido en el articulo 229 del Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital, a 30 de diciembre de 2017, de la informacion
disponible por la Sociedad y la que ha sido comunicada por los Administradores y personas vinculadas a ellos, no
han incurrido en situaciones de conflicto, ya sea directo o indirecto, con el interés de la Sociedad.

14. Otra informacién

a) Pasivos contingentes
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La Sociedad no tiene presentados avales ni compromisos de compra de activos fijos. No ha concedido créditos ni
anticipos ni se han contraido obligaciones en materia de pensiones ni de seguros de vida con sus administradores.

b) Personal

La Sociedad no cuenta con empleados a su cargo. Las tareas de gestion son llevadas a cabo por la Sociedad
Gestora (Orfila Management, S.L.) ver Nota 12 apartado b.

15.  Otras operaciones con partes vinculadas
Se han realizado operaciones con partes vinculadas con Orfila Management S.L. en concepto de comisién de
gestion, que se ha ajustado conforme a las nuevas ampliaciones de capital producidas en la compaiiia.

Adicionalmente se ha llevado un préstamo a corto plazo con diferentes accionistas descrito en la Nota 9.

16. Honorarios de Revision Limitada

Los honorarios devengados durante el periodo por PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L. por los servicios de
Revision limitada ascendieron a 10.000 euros.

En el periodo 2018, los honorarios devengados por PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L. por los servicios de
Auditoria ascendieron a 14.000 euros y a 5.200 euros por los servicios de revision limitada.

17. Medio Ambiente

Se considera actividad medioambiental cualquier operacion cuyo propdsito principal sea la minimizacion del impacto
medioambiental y la proteccion y mejora del medio ambiente.

Las operaciones globales de la Sociedad se rigen por leyes relativas a la proteccion del medio ambiente ("leyes
medioambientales"). La Sociedad considera que cumple sustancialmente tal ley y que mantiene procedimientos
disefiados para fomentar y garantizar su cumplimiento.

Por su actividad, la Sociedad no ha precisado realizar inversiones de caracter medioambiental, ni ha incurrido en
gastos de dicha naturaleza. Asimismo, no se ha considerado necesario registrar provision para riesgos y gastos de
caracter medioambiental al considerar que no existen contingencias relacionadas con la proteccién y mejora del
medio ambiente.

18. Contingencias y compromisos

No existen contingencias ni compromisos aplicables a la Sociedad a 30 de junio de 2019 ni a 31 de diciembre de
2018 salvo los indicados en la Nota 5 de la memoria relativa a los contratos de arras ni con los anticipos
formalizados.

19. Hechos posteriores al cierre

Posteriormente al cierre del ejercicio, a 31 de Julio de 2019, se finalizo el proceso de ampliacién de capital, con
suscripcion completa de 15.000.000€, siendo el capital resultante 24.352.654€, segun se recoge en las escrituras
firmadas ante el notario D. Carlos Pérez Ramos el dia 2 de agosto de 2019, bajo el niumero de protocolo 2.017,
inscrita con misma fecha en el Registro Mercantil de Madrid, Tomo 38.483, Folio 10, Seccion 8, Hoja M-648129.

La ampliacion de capital tenia una prima de emision de 0,09 € por accion, por lo que se genero una prima de
emision total de 1.350.000,00€.

Adicionalmente, posterior al cierre del ejercicio, la compania ha llevado a cabo las siguientes adquisiciones:

Ubicacion Arras Notaria m? Catastro Precio
Gaztambide 1 25/06/2019  25/09/2019 133 420.000
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Ubicacion Arras Notaria m? Catastro Precio
Almagro 3 30/06/2019  13/09/2019 308 1.100.000
Prosperidad | N/A 10/07/2019 160 450.000
Ibiza 2 16/07/2019  12/09/2019 100 320.000
Vallehermoso | 30/07/2019  03/10/2019 245 811.000
Hispanoamérical  03/10/2019 Pte. 114 290.000
Ibiza 3 14/10/2019 Pte. 289 925.000

Total 1.349 4.316.000

Por ultimo, la Sociedad ha formalizado los siguientes prestamos hipotecarios:

Ubicacion Entidad Inicio Financiacion Afos Tipo
Ed. Cuatro Caminos  Sabadell sep.-19 436.500 7 1,50%
Almagro 2 Santander sep.-19 600.000 T 1,65%
Fuencarral 1 Santander sep.-19 100.000 T 1,65%
Almagro 1 Sabadell sep.-19 504.900 7 1,50%

Total 1.641.400

Con fecha 4 de septiembre de 2019, se devolvieron los préstamos a corto plazo para cubrir las necesidades de
tesoria hasta el cierre de la ampliacion de capital, descritos en la Nota 9.
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ALMAGRO CAPITAL SOCIMI, S.A.

Formulacion de los Estados Financieros Intermedios a 30 de junio de 2019

Los estados financieros intermedios (Balance, Cuenta de pérdidas y ganancias, Estado de Cambios en el
Patrimonio Neto, Estado de flujos de efectivo y Notas de la memoria) correspondientes al periodo de 6 meses
terminado el 30 de junio de 2019 de ALMAGRO CAPITAL SOCIMI, S.A., se extienden en 31 hojas de papel comun,
incluida éstas, firmandolas el Consejo de Administracion con fecha 17 de octubre de 2019.

FIRMANTES

Luis de Ulibarri San Vicente
Presidente

ALIGRUPO BUSINESS OPPORTUNITIES, S.L.
Daniel Torregosa
Consejero

ardo Minardi
Consejero

INVERLO, S.L.
Francisco Lopez Posadas
Consejero

JWM Gavin
C jero
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ALMAGRO

La Sociedad publicé el 22 de octubre de 2019 via Hecho Relevante una
actualizacion de las previsiones de la cuenta de pérdidas y ganancias, aprobadas
por el Consejo de Administracion. Estas sustituyeron a las publicadas en el DIIM
en diciembre de 2018.

A continuacion, se presenta a efectos comparativos una tabla en la que se detallan
las cifras de la cuenta de resultados que se desprenden de los estados financieros
de la Sociedad del periodo de 6 meses finalizado a 30 de junio de 2019 (que ha
sido objeto de revisién limitada por parte del auditor), y la estimacion del afio
2019, asi como su grado de cumplimiento.

Cuentas Estimacion

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Intermedias Cierre Grado de
(euros) 30-jun-19 31-dic-19 Cumplimiento
Importe neto de la cifra de negocios 166.740 470.687 35%
Otros gastos de explotacién (318.083) (1.184.367) 27%
Amortizacion del inmovilizado (17.614) (40.512) 43%
Resultado de la Explotacion (168.957) (754.193) 22%
Resultado Financiero (28.262) (109.861) 26%
Resultado antes de Impuestos (197.219) (864.054) 23%

Impuesto sobre el beneficio - -

Resultado del Ejercicio (197.219) (864.054) 23%

La Sociedad considera que los ingresos del segundo semestre seran superiores al
primero debido a la reciente incorporacién de nuevos activos al perimetro, los
cuales generaran ingresos desde el momento de su compra.

Los gastos de explotacion del segundo semestre estan influenciados
fundamentalmente por los costes relacionados con la ampliaciéon de capital que
ha llevado a cabo la Sociedad y por el incremento de los costes de gestion, tal
como se indic6 en el Hecho Relevante publicado el 22 de octubre de 2019.

El resultado financiero del segundo semestre esta influenciado por la reciente
obtencién de nueva financiacién por parte de la Sociedad, que ha repercutido en
un incremento de los gastos financieros.




A estos efectos, el Consejo de Administracion de la Sociedad, tras analizar el
grado de cumplimiento de las previsiones, considera que no resulta necesaria su
actualizacion.

Quedamos a su disposicién para cuantas aclaraciones precisen al respecto.

Almagro Capital SOCIMI, S.A.
Don Juan Romani Sancho
Secretario no consejero
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